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Offentlige bevillinger til kulturelle formål  
2014 

Kultur og kirke 

 

 

Stigning i kommunale kulturbevillinger til idræt 

De offentlige kulturbevillinger for 2014 udgør 23,1 mia. kr. Det er en stigning i for-

hold til sidste år, hvor bevillingerne var på 22,7 mia. kr. Ændringen skyldes hoved-

sageligt en stigning på 330 mio. kr. i de kommunale bevillinger til idræt. De kom-

munale kulturpenge går primært til idræt og biblioteker.  

 
Offentlige kulturbevillinger efter finansieringskilde  

 
 

Flest kulturpenge til idræt samt radio og tv 

Der er mindre ændringer i fordelingen af de offentlige kulturbevillinger i forhold til 

sidste år. De største andele af bevillingerne går til idræt (19 pct.), radio og tv (19 

pct.), og biblioteker (16 pct.).  

 

Kommuner og staten støtter forskellige typer kultur 

I 2014 kommer 57 pct. af bevillingerne fra staten og 43 pct. fra kommunerne, og 

den fordeling svarer til sidste år. Staten og kommunerne støtter forskellige kultur-

emner. De kommunale midler udgør omkring 80 pct. af de offentlige bevillinger til 

idræt og biblioteker. Til gengæld er der flest statslige bevillinger til film (94 pct.) og 

scenekunst (82 pct.). Radio og tv, litteratur og bøger samt dagblade og tidsskrifter 

modtager udelukkende statslige bevillinger, mens de offentlige bevillinger til musik 

fordeler sig næsten ligeligt mellem stat og kommuner. 

 

 

 

Mere information: Se flere oplysninger i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1436.  
Kilder og metoder: Offentlige bevillinger til kulturelle formål omfatter Finanslovstal for Kulturministeriet og de 
kunstneriske uddannelser samt udlodningsmidler (tips) og medielicens. Desuden indgår konti vedrørende kultu-
relle formål fra de kommunale budgetter. Tidligere blev oplysningerne formidlet via Kulturministeriets årlige 
publikation Kulturpengene.  

Læs mere om kilder og metoder på www.dst.dk/kvalitetsdeklaration/148913. 

Næste offentliggørelse: Offentlige bevillinger til kulturelle formål 2015 udkommer uge 35 i 2015. 

Henvendelse: Henrik Huusom, tlf. 39 17 38 66, hhu@dst.dk 
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